
Протокол № 01-1311/П/18

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»

 

Дата проведения заседания: 13 ноября 2018 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»: 10 ч. 10 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»: 10 ч. 20 мин.

Открытие заседания: 10 ч. 30 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 50 мин.

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации, в связи с представлением заявления о добровольном
прекращении членства в Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков».

2.  Об участии в VI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих
инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку 
проектной документации.

 

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» (далее –
«Ассоциация») открыл  Председатель Совета Ассоциации – Мороз Антон Михайлович (далее –
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

 

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации – Быков Владимир Леонидович;
2. Гражданин Российской Федерации – Мороз Антон Михайлович;
3. Гражданин Российской Федерации – Загускин Никита Николаевич;
4. Гражданин Российской Федерации – Любимов Михаил Валерьевич;
5. Гражданин Российской Федерации – Кобыфа Андрей Александрович.

 

Следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной
программы Skype:

1.  Член Совета Ассоциации - Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag9;

2.  Член Совета Ассоциации – Мороз Антон Михайлович, Skype логин:

2.  Член Совета Ассоциации – Быков Владимир Леонидович, Skype логин: bukov.

 

Также на заседании Совета Ассоциации присутствуют: Директор Ассоциации – Журавлев Александр Александрович,
начальник ДЭМР Ассоциации – Исаев Иван Игоревич и Председатель Контрольной комиссии Ассоциации – Блохин



Андрей Иванович.

 

На основании изложенного и в соответствии с п.8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 4.8. Положения о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

 

СЛУШАЛИ:

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации, в связи с представлением заявления о
добровольном прекращении членства в Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков».

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который довел до сведения присутствующих информацию о
том, что следующий член Ассоциации:

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Альтус», ИНН 0278164202,

                                                                                                                                  

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации. Выступающий напомнил собравшимся, что в
соответствии с частью 3.1. статьи 55.17 Градостроительного кодекса РФ, саморегулируемая организация в день
поступления в нее заявления члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении его членства в этой
организации вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о прекращении членства
индивидуального предпринимателя или юридического лица в саморегулируемой организации.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении членства в Ассоциации
вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на
голосование.

 

1.1. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Альтус», ИНН 0278164202, в
связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства.

По состоянию на 13 ноября 2018 года Общество с ограниченной ответственностью «Альтус» имеет задолженность
по оплате членских взносов в размере 87 500 (Восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

 

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Альтус», ИНН
0278164202, в связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства с 13 ноября 2018 года.

 

СЛУШАЛИ:

2.  Об участии в VI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку  проектной документации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих, что в
адрес Ассоциации поступило сообщение (исх. № 1-СРО/04-1445/18-0-0 от 11.10.2018) С.А.Кононыхина о том, что 22
ноября 2018 года состоится VI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации (далее по тексту – Съезд) по адресу: Москва, Триумфальная площадь, д.1, здание
Москомархитектуры.

Выступающий сообщил о необходимости избрания делегата для участия в Съезде и предложил избрать делегата с



правом решающего голоса для голосования по вопросам повестки дня Съезда от Ассоциации и утвердить
кандидатуру - Председателя Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков» - Мороза Антона Михайловича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

 

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять участие в VI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку  проектной документации 22 ноября 2018 года.

2. Избрать делегата с правом решающего голоса для голосования по всем вопросам повестки дня Съезда от
Ассоциации - Председателя Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков» - Мороза Антона Михайловича.

 

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

 

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации      _____________/ Мороз А.М.

 

 

Секретарь Совета Ассоциации                                                   _____________/ Любимов М.В.


